様式第３号（第４条関係）

          令和２年２月２１日

 箕輪町議会議長 中澤 清明 様

                    箕輪町議会議員 伊藤  隆

                    箕輪町議会議員 岡田建二朗

                    箕輪町議会議員 唐澤  敏

                    箕輪町議会議員 入杉百合子

                    箕輪町議会議員 荻原 省三

箕輪町議会議員 小出嶋文雄

                    箕輪町議会議員 中澤 清明

議員グループ研修派遣結果報告書

  箕輪町議会議員グループ研修実施要領第４条の規定に基づき、下記のとおり報告

します。

記

研 修 名 市町村議会議員特別セミナー

研修の期間 令和２年１月２７日（月）～１月２８日（火）

研修の場所 全国市町村国際文化研修所（ＪＩＡＭ）

成   果

（具体的に）

１月２７日（月）

○社会福祉と財政システム

講師：京都大学大学院経済学研究科／地球環境学堂

 教授 諸富 徹氏

○超高齢社会の現状と地域包括ケアシステムによるまちづくり

 講師：東京大学高齢社会総合研究機構

                  特認教授 辻 哲夫氏

１月２８日（火）

○子ども家庭福祉の現状と課題

講師：関西大学人間健康学部人間健康学科

 教授 山縣文治氏

○障がい者の就労と暮らしの支援について

 講師：東近江圏域働き・暮らし応援センター“Tekito-”

                 センター長 野々村光子氏

【詳細は別紙のとおり】

グループ研修

派遣議員名

伊藤 隆、岡田建二朗、唐澤 敏、入杉百合子、荻原省三、

小出嶋文雄、中澤清明